Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO DEPUTADO FEDERAL MARCOS PEREIRA PELO INCANSÁVEL
TRABALHO  EM PROL  DO  BEM ESTAR DE  NOSSOS  MUNÍCIPES  E  PELO  ENVIO  DE
VERBAS QUE SERÃO DESTINADAS À ÁREA DA SAÚDE DE IBITINGA.

Destinatário: Deputado Federal Marcos Pereira

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

A Câmara Municipal de Ibitinga, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a
presente Moção de Aplauso ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Marcos Pereira, em
reconhecimento  ao  relevante  apoio  prestado  ao  município  de  Ibitinga  por  meio  do
encaminhamento de verbas destinadas à área da saúde pública.

Tal  iniciativa  representa  não  apenas  um gesto  de  responsabilidade  com o  bem-estar  da
população, mas também evidencia um compromisso verdadeiro com as necessidades dos
municípios  do  interior.  A  destinação  de  recursos  para  a  saúde  impacta  diretamente  na
qualidade de vida dos cidadãos, especialmente dos que mais precisam da rede pública de
atendimento, garantindo acesso a tratamentos, exames, medicamentos e melhores condições
nas unidades de saúde.

O  trabalho  incansável  do  Deputado  Marcos  Pereira,  sempre  atento  às  demandas  da
população  e  atuante  na  busca  por  soluções  concretas,  demonstra  sensibilidade  social  e
comprometimento com os valores da dignidade humana e da justiça social.

Reconhecer e  aplaudir  tais  ações é  não apenas um gesto  de gratidão,  mas também um
incentivo  para  que  mais  representantes  públicos  sigam  o  exemplo  de  dedicação  e
responsabilidade. A saúde pública é um direito constitucional e uma necessidade essencial,
sobretudo  para  os mais vulneráveis,  e  iniciativas  como essa reafirmam o papel  do  poder
público como agente transformador da realidade dos municípios.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta, com esta Moção, seus sinceros aplausos ao
Deputado  Federal  Marcos Pereira,  estendendo-lhe  o  agradecimento  de  toda  a  população
ibitinguense pelo apoio prestado à saúde do nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de maio de 2025.

ZÉ ROCHA

Vereador - REPUBLICANOS

MOÇÃO Nº 155/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

55
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
84

8/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
05

/2
02

5
17

:4
2:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

BA
C

-9
C

58
-A

82
B-

12
D

2.

Pag. 1/2

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 20/05/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

55
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
84

8/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
05

/2
02

5
17

:4
2:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

BA
C

-9
C

58
-A

82
B-

12
D

2.

Pag. 2/2